CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

                        ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Indicação: 680/2020

EXMº SRº PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

Elio Carlos Silva de Miranda, Vereador com assento
nessa  Casa  de  Leis,  no  uso  de  suas  atribuições
regimentais, vem perante V. Exª, expor esta INDICAÇÃO,
que  após  lida  em  plenário,  seja  encaminhada  ao
Secretário Municipal de Serviços Urbanos de Cachoeiro
de Itapemirim para as seguintes providências:

Que sejam tomadas as devidas providências, em caráter de URGÊNCIA, solicitar a limpeza
e capina das laterais da Rua Carmelita Amaral Lessa, no bairro Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

A  rua  citada  acima  encontra-se  com  acúmulo  de  mato  e  muita  sujeira,  devido  ao  não
recebimento do serviço de manutenção devida, além disso, os moradores locais vem nos cobrando
as referidas providências. A rua por ser estreita e por ser uma bastante movimentada, o risco de
acidentes aumenta. Pelo motivo citado, a população nos cobra o atendimento dessa solicitação com
determinada urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal

Em 18 de Fevereiro de 2020.

______________________________
ELIO CARLOS SILVA DE MIRANDA

Vereador - PDT

“Feliz a nação cujo Deus é o Senhor”

Praça Jerônimo Monteiro, 70 – Centro – CEP: 29300-170 – Cachoeiro de Itapemirim – Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 – FAX: (28) 3521-5753 – e-mail: cmci@cmci.es.gov.br